

Burmistrz Zabłudowa

Interpelacja

Na podst. § 40 i 41 Statutu Gminy Zabłudów proszę o wyjaśnienie następujących kwestii wynikających z opisu projektu budżetu na 2015 rok:

1. W części poświęconej wydatkom majątkowym w pkt 3 ujęto opracowanie dokumentacji projektowo kosztorysowej z rozbudową sieci wodociągowej wraz z przyłączeniami w Łubnikach. Przeznaczanie w ten sposób środków nie zapewnia zrównoważonego i solidarnego uposażania sołectw gminy w sieć wodociągową.
Jaki jest zamysł koncentracji znacznych środków budżetowych nie tylko na sporządzenie dokumentacji projektowej ale i na rozbudowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami dla sołectwa Łubniki w aspekcie posiadanej wiedzy o braku dokumentacji wodociągowej na terenach sołectw Bobrowa i Tatarowce ?
2. Podobnie w części poświęconej wydatkom majątkowym w pkt 4 zaplanowano środki na wykonanie dokumentacji kosztorysowo-projektowej celem budowy i przebudowy sieci wodociągowych. Miejscowości ujęte w ppkt 2 i 3 stanowią południe terenu gminy, które rokrocznie uwzględniane jest pod kątem wydatków majątkowych na inwestycje w kolejnych budżetach gminy. Z zapisu wydatków w tym punkcie wynika, że środki mają być przeznaczone również na przebudowę sieci wodociągowej. Skrajnie położone na północy sołectwa Bobrowa i Tatarowce do dziś nie doczekały się zainteresowania władz gminy uposażenia ich w sieć wodociągową podczas gdy w obecnym budżecie planuje się nawet przebudowę sieci w południowych sołectwach. Istnieje możliwość rozbudowy wodociągu wybudowanego w tym roku we wsi Kamionka i Zajezerce na sołectwa Bobrowa i Tatarowce. Aby zachować zrównoważony rozwój wszystkich rejonów gminy winna być sporządzona dokumentacja kosztorysowo-projektowa sieci wodociągowej, dla sołectw Bobrowa i Tatarowce, do których odległość od istniejącej sieci znajduje się w podobnych odcinkach co opisano w ppkt 2 i 3 pkt 4 części wydatków majątkowych projektu budżetu.
Dlaczego pomimo wiedzy o braku dokumentacji kosztorysowo projektowej na sieć wodociągową dla sołectw Bobrowa i Tatarowce w projekcie budżetu ponownie zaplanowano środki nie tylko na wykonanie dokumentacji ale i przebudowę istniejących sieci w bardziej rozwiniętych przez rokroczne inwestowanie rejonu gminy: sołectwa Pawły, Miniewiczze i Laszki ?
3. W części poświęconej wydatkom majątkowym w pkt 5 ppkt 1 i 3 zaplanowano środki na wykonanie dokumentacji projektowo kosztorysowej na budowę ulicy Izabeli Demblińskiej w Zabłudowie, drogi Kolonia Zabłudów – do mostu Rudni oraz drogi Ostrówki – Dawidowicze. Po obejrzeniu ich w terenie ustaliłem, że są one utrzymane w lepszym stanie technicznym niż droga gminna, na której rokrocznie wzrasta natężenie ruchu Kamionka – Borowiki. Zatrwożeni stanem tej drogi i ciągłą bezczynnością władz gminy w jej naprawę mieszkańcy sołectwa Kamionka złożyli w dniu 14.02.2014 r. petycję uzmysławiającą jej fatalny stan oraz płynące z niego zagrożenia dla jej użytkowników. Determinacja mieszkańców w zakresie budowy tej drogi została też wyrażona na zorganizowanym zebraniu wiejskim sołectwa Kamionka w dniu 17.08.2014 r., podczas którego uchwalono wniosek o ujęcie budowy tej drogi w budżecie na 2015 r., który złożono do Burmistrza Zabłudowa w dniu 20.08.2014 r. Wniosek ten jak widać nie doczekał się zrozumienia i akceptacji władz gminy.

Dlaczego pomimo posiadanej wiedzy o fatalnym stanie drogi Kamionka-Borowiki planuje się środki finansowe na sporządzenie dokumentacji kosztorysowo-projektowej na drogi w lepszym stanie użyteczności o mniejszym znaczeniu strategicznym i mniejszym natężeniu ruchu ?

4. W części poświęconej wydatkom majątkowym w pkt 5 ppkt 2 i 4 znajdują się te same inwestycje za tę samą wysokość środków finansowych. Poza tym w części tej w uszeregowaniu punktowym są błędy tj. są dwa pkt 4.

Czy należy rozumieć to jako pomyłkę ?

5. W części poświęconej wydatkom majątkowym w pkt 5 ppkt 5 oraz pkt 4 i 6 zaplanowane zostały pewne środki finansowe.

W oparciu o jakie przesłanki, materiały źródłowe bądź wiedzę merytoryczną zaplanowano wysokość tych środków finansowych ?

6. W części poświęconej wydatkom bieżącym w dziale 600 „Transport i łączność” w pkt 1 zostały zaplanowane środki finansowe na bieżące utrzymanie dróg z wyszczególnieniem pewnych czynności. Kwota ta wymaga wyszczególnienia w jakiej wielkości bądź procencie środki te zostaną wykorzystane na poszczególne czynności oraz sołectwa. Brak tego podziału nie zapewnia solidarnego podziału tych środków.

Dlaczego nie wyszczególniono podziału tej kwoty na sołectwa z przyporządkowaniem właściwych czynności związanych z bieżącym utrzymaniem dróg gminnych ?

7. W części poświęconej wydatkom bieżącym w dziale 600 „Transport i łączność” w pkt 2 zaplanowano środki finansowe na zakup usług służących dla przewozu mieszkańców na trasie Białystok – Kaniuki i Białystok – Rzepniki. Całkowicie brak jest połączenia przewoźnika publicznego na trasie Białystok – Bobrowa i Białystok - Tatarowce oraz rokrocznie kurczy się ilość połączeń Białystok – Kamionka.

Dlaczego w projekcie budżetu faworyzuje się zakup usług służących dla przewozu mieszkańców na trasie Białystok – Kaniuki i Białystok – Rzepniki podczas gdy całkowicie brak jest jakiegokolwiek transportu publicznego na trasach Białystok – Bobrowa i Białystok Tatarowce ?

8. W części poświęconej wydatkom bieżącym w dziale 600 „Transport i łączność” w pkt 3 mowa jest o odszkodowaniach.

Proszę o przekazanie mi kopii decyzji Wojewody Podlaskiego oraz kopii odwołań gminy do sądu.

9. W części poświęconej wydatkom bieżącym w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” zaplanowano środki finansowe na zakup kilku usług.

W oparciu o jakie przesłanki, materiały źródłowe bądź wiedzę merytoryczną zaplanowano wysokość tych środków finansowych ?

10. W oparciu o jakie przesłanki, materiały źródłowe bądź wiedzę merytoryczną zaplanowano wysokość środków finansowych na przedsięwzięcia i inwestycje wskazane w pkt 1 - 3 niniejszej interpelacji ?

Paweł Dobiecki

Zabłudów, dnia 22 grudnia 2014 r.

Burmistrz Zabłudowa

Pan Paweł Dobiecki
Radny Rady Miejskiej w Zabłudowie

Fn.0003.2.2014

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 4 grudnia 2014 r. w sprawie wyjaśnień dotyczących opisu projektu budżetu Gminy Zabłudów na 2015 rok informuję:

Wydatki do projektu budżetu, a w szczególności wydatki majątkowe są ujmowane w oparciu o dane otrzymane z poszczególnych referatów Urzędu Miejskiego w Zabłudowie.

Dotyczy pkt. 1 i 2 W zakresie opracowania dokumentacji budowy sieci wodociągowych, czyli zadania wymienione w poz. 4 i 5 załącznika inwestycyjnego zostały przedstawione przez Referat Rolnictwa i Gospodarki Gruntami w informacji pn „ Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne”, a zadania wymienione w poz. 2 i 3 załącznika inwestycyjnego zostały przedstawione przez Referat Gospodarki Komunalnej w wykazie zadań inwestycyjnych z 10.10.2014 r. Powyższe zadania zostały zatwierdzone do realizacji przez Burmistrza Zabłudowa.

Dotyczy pkt. 3. W zakresie opracowania dokumentacji budowy dróg gminnych, czyli zadania wymienione w poz. 7 i 8 załącznika inwestycyjnego zostały przedstawione przez Referat Rolnictwa i Gospodarki Gruntami w informacji pn „ Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne”. Ponadto należy dodać, iż dokumentacja na budowę drogi gminnej Nr 106866B na odcinku kol. Zabłudów do mostu na Rudni i na odcinku Ostrówki – Dawidowicze została już opracowana, a wydatki dotyczą odszkodowań w związku z wykupem gruntów pod budowę drogi. Dokumentacja na budowę ulicy Izabeli Demblińskiej w Zabłudowie jest w trakcie opracowywania. Wydatki dotyczące dróg w powyższym zakresie na rok 2015 są kontynuacją zadań już rozpoczętych, o które zabiegali mieszkańcy Gminy Zabłudów.

Dotyczy pkt. 4. W części opisowej wydatków majątkowych nastąpił faktycznie błąd pisarski dotyczący powtórzenia ppkt 2 i 4 oraz dwukrotnie wystąpił pkt. 4, jednakże w Załączniku Nr 3 do Projektu Uchwały pn” Wykaz zadań inwestycyjnych i źródła ich finansowania w 2015 roku” wszystkie zadania zostały ujęte prawidłowo i we wskazanych wartościach.

Dotyczy pkt. 5. Zadanie wymienione w pkt 5 ppkt 5 dotyczące opracowania dokumentacji wraz z procedurą uchwalenia planu miejscowego dla terenów inwestycyjnych przy ulicy Zamiejskiej zostało ujęte w oparciu o dane przedstawione przez Referat Rolnictwa i Gospodarki Gruntami w informacji pn „ Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne”.

Zadanie wymienione w pkt. 4 jest kontynuacją działania rozpoczętego w 2014 roku w ramach podpisanej umowy dotyczącej realizacji Projektu nr WND-RPPD.04.01.00-20-002/11 pn. „Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego – część II, administracja samorządowa” realizowanego w ramach Decyzji nr UDA-RPPD.04.01.00-20-002/11-00 z dnia 28.02.2012 r. Gmina Zabłudów jest jednym z Partnerów w związku z realizacją umowy, a liderem jest Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego. Wysokość dofinansowania i udział środków własnych wynika bezpośrednio z zawartej umowy.

Zadania majątkowe wymienione w poz. 6 uzasadnienia do projektu budżetu ujęto na podstawie wykazu zadań inwestycyjnych z 10.10.2014 r. przedstawionego przez Referat Gospodarki Komunalnej i zatwierdzonego do realizacji przez Burmistrza Zabłudowa.

Dotyczy pkt. 6. Wysokość wydatków na bieżące utrzymanie dróg wynika z założeń do projektu budżetu oraz danych o wysokości wydatków w roku poprzedzającym rok budżetowy. W budżecie ujmuje się wydatki zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową w podziale na działy, rozdziały i paragrafy, nie ma obowiązku ani możliwości podziału środków na poszczególne czynności i sołectwa, ponieważ w ramach zakupu materiałów i usług mogą występować wszelkie wydatki związane z bieżącym utrzymaniem dróg.

Dotyczy pkt. 7. Plan wydatków na finansowanie zakupu usług służących dla przewozu mieszkańców na trasie Białystok- Kaniuki i Białystok – Rzepniki został ustalony na podstawie umowy zawartej z PKS w Białymstoku. Rozważając zakup usług o powyższym charakterze Burmistrz i Rada Miejska w Zabłudowie wyszli naprzeciw wnioskowi mieszkańców jak również potrzebom w tym zakresie oraz dokonano analizy liczby osób korzystających ze środka transportu PKS.

Dotyczy pkt. 8. Decyzje administracyjne rozstrzygają indywidualne sprawy obywateli, te sprawy nie dotyczą (przynajmniej nie zawsze) spraw publicznych. Fakt, że określona informacja została zawarta w treści decyzji administracyjnej, nie jest wystarczający do uznania jej za informację publiczną. Decyzja administracyjna niewątpliwie jest dokumentem urzędowym, ale to nie jest wystarczająca przesłanka do udostępnienia w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej. Podobnie akta administracyjne nie są dokumentem urzędowym, o jakim mowa w ustawie o dostępie do informacji publicznej. Dostęp do nich uregulowany jest w przepisie art. 73 kpa i przysługuje stronie postępowania administracyjnego. Gdyby wgląd do decyzji administracyjnych i akt postępowania administracyjnego był powszechny na podstawie ustawy o dostępie do informacji publicznej, to zupełnie bezprzedmiotowe byłyby regulacje art. 73 i art. 74 kpa.

Dotyczy pkt. 9. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami ujęto w planie budżetu kwotę 63.200 zł, z przeznaczeniem na następujące wydatki:

- a) Ogłoszenia i komunikaty o sprzedaży gruntów gminnych
- b) Wypisy i wyrisy nieruchomości dla potrzeb sprzedaży
- c) Opłaty sądowe i koszty postępowania sądowego
- d) Operaty szacunkowe i podziały działek
- e) Koszty postępowania rozgraniczającego

Szacunkowo wykonanie wydatków w powyższym zakresie w 2014 roku wyniesie ok. 100.000 zł

Dotyczy pkt. 10 Wysokość środków finansowych na zaplanowane w projekcie budżetu Gminy Zabłudów na 2015 roku zadania inwestycyjne pn.: „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz z mapami do celów projektowych budowy sieci wodociągowej Pawły – Miniewiczze ok. 3,5 km” i „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz z mapami do celów projektowych budowy sieci wodociągowej do m. Laszki ok. 3 km” zaplanowano w oparciu o:

1. koszt wykonania map zasadniczych do celów projektowych: wyliczono średni koszt wykonania 1 ha mapy ze średniej ceny oferowanej w przeprowadzonym w 2013 roku

zamówieniu na świadczenie usług kartograficznych polegających na wykonaniu mapy zasadniczej dla inwestycji drogowej, wynosi on: 360,57 zł brutto.

Mapa do celów projektowych przedstawia teren zawarty w granicach obszaru inwestycji wraz z dodatkowym pasem terenu o szerokości co najmniej 30 metrów (tak zwany „kołnierz”). Mapę do celów projektowych dla obiektów liniowych wykonuje się w skali 1:1000.

- mapa do celów projektowych budowy sieci wodociągowej Pawły – Miniewicze ok. 3,5 km

$$3\ 500\text{ m} * 60\text{ m} = 210\ 000\text{ m}^2 / 10\ 000\text{ m} = 21\text{ ha}$$

21 ha * 360,57 zł brutto = 7 571,97 zł brutto + 20% wzrost kosztu wykonania wynikającego ze zm. ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne = 9 086,36 zł brutto

- mapa do celów projektowych budowy sieci wodociągowej Laszki ok. 3 km

$$3\ 000 * 60\text{ m} = 180\ 000\text{ m}^2 / 10\ 000\text{ m} = 18\text{ ha}$$

18 ha * 360,57 zł brutto = 6 490,26 zł brutto + 20% wzrost kosztu wykonania wynikającego ze zm. ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne = 7 788,31 zł brutto

2. koszt mapy ewidencyjnej (zamówienie na potrzeby własne Gminy z Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej w Białymstoku), oszacowano na ok. 300 zł brutto za każdą inwestycję;

3. koszt wykonania dokumentacji projektowo – kosztorysowej ustalono na podstawie przeprowadzonego we wrześniu 2014 roku zapytania telefonicznego z niżej wymienionymi wykonawcami usług projektowych w zakresie infrastruktury technicznej - sieci wodociągowej:

Wykonawca usług projektowych	Szacowana kwota wykonania dokumentacji projektowo - kosztorysowej sieci wodociągowej Pawły – Miniewicze ok. 3,5 km zł/brutto	Szacowana kwota wykonania dokumentacji projektowo - kosztorysowej sieci wodociągowej Laszki ok. 3 km zł/brutto
F.M. PROJEKT PROJEKTOWANIE I NADZÓR W BUDOWNICTWIE Mikołaj Fiedoruk ul. Bukowa 9, 15-522 Zaścianki	18 000	18 000
Drosan Projekt ul. Gen. Sosnkowskiego 10, 16 – 010 Wasilków	20 000	20 000
KOMI Zdzisław Kozikowski ul. Waszyngtona 24 lok. 415 15 – 274 Białystok	20 000	20 000
ŚREDNIA	19 333,34	19 333,34


4. Koszt projektu na wykonanie dokumentacji na budowę przepustu w Kurianach został oszacowany na podstawie rozeznania rynku i jest w dolnych granicach opracowania dla małych przepustów.

Koszt opracowania dokumentacji może wzrosnąć nawet dwukrotnie, gdy okaże się, że należy opracować dokumentację na przepust duży. Rodzaj przepustu określa przeprowadzone badania geologiczne i wodne.

5. Wykonanie dokumentacji „Rozbudowa budynku stacji uzdatniania wody wraz z remontem istniejącej części SUW /Stacji Uzdatniania Wody/ w Zabłudowie koszt wykonania dokumentacji ustalono w wyniku przeprowadzenia procedury „udzielenie zamówienia o wart. nieprzekraczającej równowartości kwoty określonej w art. 4 ust 8 ustawy PZP /Prawo Zamówień Publicznych/

Zakres opracowania: rozbudowa budynku, zbiornik wyrównawczy, technologia uzdatniania wody, kolektory zewnętrzne, osadnik wód popłuczyn, instalacje elektryczne z automatyką, ogrodzenie, zbiornik chloratora, zbiornik na osady socjalno – bytowe.

6. Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Stałych - Koszty oszacowano na podstawie kalkulacji wstępnej /budowa/ i rozeznania rynku /projekt/. Procedury określające koszt rzeczywisty nie zostały wdrożone.

spor. i


BURMISTRZ

Adam Tomanek